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Spørgsmål 

Ministeren bedes i forlængelse af sin besvarelse af SUU alm. del spørgsmål 606 redegøre 

for, hvilken ”behørig” inddragelse af tobaksindustrien, der i dag helt konkret sker fra 

Skatteministeriets side. Ministerens besvarelse bedes indeholde al den inddragelse og alt 

det samarbejde, der har været mellem Skatteministeriet på den ene side og tobaksindu-

strien og dens repræsentanter på den anden side siden 1. juli 2015. 

 

Svar 

Jeg forstår spørgerens spørgsmål således, at der spørges til ”behørig” inddragelse i forbin-

delse med Skatteministeriets arbejde med WHO’s rammekonvention om tobaksvarer. 

Skatteministeriet er således også i dialog med tobaksbranchen i andre relationer, da bran-

chen fx giver oplysninger om salget af tobaksprodukter til brug for Skatteministeriets ud-

arbejdelse af grænsehandelsrapporten. 

 

Skatteministeriet er i dag overordnet set i dialog med tobaksbranchen omkring implemen-

teringen af et nyt såkaldt Track & Trace-system. Systemet, som udspringer af tobaksvare-

direktivet, har til formål at spore tobaksprodukter i EU, og Kommissionen har fastsat en 

række tekniske standarder for systemet, som det nu er op til de enkelte medlemsstater at 

gennemføre i praksis. De retsakter, der fastlægger de tekniske standarder for Track & 

Trace-systemet, blev vedtaget af EU-medlemslandene ved en afstemning den 29. novem-

ber 2017. Det er værd at fremhæve, at udgifterne til det nye Track & Trace-system skal 

afholdes af branchen selv.  

 

Konkret kan jeg oplyse, at Skatteministeriet forud for vedtagelsen af retsakterne var i dia-

log og deltog i møder med repræsentanter fra tobaksbranchen. Formålet hermed var bl.a. 

at sikre et system, der – i dansk perspektiv – er fleksibelt og muligt at gennemføre i prak-

sis, samt at de økonomiske byrder for erhvervslivet ikke blev større end højst nødvendigt 

eller konkurrenceforvridende. Herudover har Skatteministeriet efter vedtagelsen af retsak-

terne for nyligt deltaget i et virksomhedsbesøg hos en dansk produktionsvirksomhed af 

tobaksprodukter. Formålet hermed var at få indblik i produktionsprocessen med henblik 

på at opnå en bedre forståelse af, hvorledes Track & Trace-systemet kommer til at fun-

gere for branchen i praksis. 


